

# "נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 8 - שנת תשפ"ד גיליון "וישלה" - יט' כסלו תשפ"ד, 2 לדצמבר 2023)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

## **"נקודה טובה" לפרשת "ויצא" – סיפורו של עימות**

פרשתנו פותחת במפגש בין האחים יעקב ועשיו, כאשר סיפור גניבת הברכות על ידי יעקב נמצא ברקע ומטיל על המפגש צל כבד.

הרב הירש מציין שלפנינו לא רק מפגש ועימות אישי, אלא גם ובעיקר, בין שתי תפיסות עולם השונות זו מזו באופן מהותי. בין יעקב - ראש המשפחה, העובד ועוסק במלאכתו, המשופע בדאגות, ומבורך בבני משפחתו ובין עשו – הבריון, הכוחני והעשיר.

שני עקרונות נפגשים ומתנגשים ביעקב ועשו. חיי המשפחה המאושרים של יעקב, מול הזוהר של הכוח, העושר והעצמה הפוליטית של עשו.

וממילא עולה השאלה, מהי תמצית חיוו של האדם ומהי מטרתו. האם חיי המשפחה, או שמא המעמד, הקריירה והעוצמה, הכסף וההשפעה, הם תמצית השאיפה האנושית (רש"ר הירש בראשית לב, ח).

ומכאן נעבור למעשה בו משה רבנו נאלץ להעיר לשבטים גד וראובן ולתקן את סדר העדיפויות שלהם בסוגיה חשובה זו.

לקראת הכניסה לארץ, מבקשים בני גד ובני ראובן ממשה רבנו רשות להתיישב בעבר הירדן המזרחי, תוך שהם מבטיחים להשתתף בכיבוש כל הארץ עבור כל העם. "גְּדֵרְתָּ צֹאן נִבְנָה לְמִקְנֵנוּ פֶּה וְעָרִים לְטַפְּנוּ" (במדבר לב, טז). - רק ניישב את משפחותינו ואז נמשיך איתכם במסע לכיבוש הארץ.

לאחר דין ודברים מסכים משה להצעה אך הוא עונה להם ומשנה את סדר הדברים, לפי סדר החשיבות: "בְּנֵי לָכֶם עָרִים לְטַפְּכֶם וְגֵדְרְתָּ לְצֹאֲנֵכֶם" (שם, כד). המשפחה, קודמת לצאן!!!

על כך כתב הרב הירש:

אמרו חכמים במדרש רבה: סדר הדברים בהצעת בני גד ובני ראובן מורה שהם חיבבו את ממונם יותר מהכל. ואותה רדיפת ממון היתה מונחת ביסוד כל הצעתם. **הם נתנו דעתם למקניהם יותר מאשר לבניהם**, משום כך הזכירו תחילה "גדרת צאן למקננו" ורק אחר כך וערים לטפנו. **שאלמלא כן, היו נמלכים בדעתם ולא היו מביאים את עצמם לכלל סכנה של התרת הקשר הרוחני עם כלל האומה ומקדושה - בשל פיתוי ארץ מקנה.**

חמדת הממון היא שגרמה לבני גד ובני ראובן להעדיף לשבת בעבר הירדן העשיר במרעה ולוותר על המגורים בארץ ישראל עם שאר השבטים, תוך סיכון לניתוק עתידי מכלל האומה. סיכון שבצידו גם ירידה רוחנית. ובלשונו של הרב הירש: "סכנה של התרת הקשר הרוחני עם כלל האומה".

הרי לנו דוגמה מוחשית כיצד "חמדת הממון" יכולה לגרום לאדם לתעדף את הביזנס שלו גם על פני חיי המשפחה שלו וגם על פני הקשר הלאומי והחברתי עם ה"גוף העיקרי" של העם.

## "נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

סוגיה התיעדוף והקדימות רלבנטית בימינו לאדם המודרני – הן לגברים והן לנשים השואפים גם לקריירה ולפריחה מקצועית וגם לחיי משפחה. והם נדרשים למצוא את האיזון הנכון בין שניהם.

ההחלטה מהו העיקר, היא זו המשפיעה על גיל הנישואין, על גיל ההריונות והלידות ועל מספר הילדים במשפחה. וכמובן גם על הזמן ותשומת הלב שההורה יכול ורוצה להשקיע בילדיו, בהוריו ובכל בני משפחתו.

וכך, המפגש בין יעקב לעשו יכול לשמש לכולנו קריאת כיוון כדי לבחון האם אנחנו הצלחנו ליצור את האיזון הנכון בחיינו, או שמא יש צורך ב"מקצה שיפורים" נוסף.

### **מסכת שבת פי"א ומתפילה פיועה, אשה ר"ט**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**